68
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Курской области)

ПРИКАЗ

	«
	26
	»
	   февраля
	2018 г.

	№
	  02-06/34@

	Курск

О внесении изменений и дополнений в приказ УФНС России по Курской области

от 23.04.2013 № 02-06/163 «Об утверждении Положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции УФНС России по Курской области
В целях минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений и реализации пункта 3.6 плана противодействия коррупции в Управлении Федеральной налоговой службы России по Курской области, утвержденного приказом УФНС России по Курской области от 26.07.2012 № 02-04/312@ «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Управлении Федеральной налоговой службы по Курской области» предусматривающего обеспечение функционирования «горячей линии» и/или «телефонов доверия»
по вопросам противодействия коррупции, а также  возможности взаимодействия граждан с Управлением Федеральной налоговой службой по Курской области (далее - Управление) с использованием компьютерных технологий в режиме «он-лайн»
и почтового ящика для обращений по фактам коррупции в Управлении приказываю:

1. Внести в приказ УФНС России по Курской области от 23.04.2013 № 02-06/163 «Об утверждении Положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции УФНС России по Курской области» (далее – Приказ) следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:

«2. Отделу информационных технологий Управления (А.Э. Некрасов) обеспечить бесперебойную работу по приему информации в автоматическом режиме по многоканальной линии «телефона доверия» и выгрузке записанных телефонных разговоров на рабочую станцию».

1.2 Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:

«3. Отделу безопасности Управления (А.Н. Кузнецов) назначить из числа работников отдела безопасности сотрудника, ответственного за обработку информации, поступающей по «телефону доверия».

1.3 Пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:

«4. Отделу безопасности Управления (А.Н. Кузнецов) организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия», в Журнале регистрации обращений граждан и организаций
по «телефону доверия» по вопросам противодействия коррупции в Управлении
по форме, установленной приложением № 1 к Положению о «телефоне доверия».

1.4 Пункт 5 Приказа изложить в следующей редакции:

«5. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (Э.А. Гладких) обеспечить размещение и актуализацию информации о функционировании «телефона доверия» на официальном  сайте Управления, информационных стендах, расположенных в помещениях  Управления и налоговых органов Курской области, публикацию соответствующей информации в региональных средствах массовой информации».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности руководителя
УФНС России по Курской области

          Л.А. Киселева